
EDITAL N.0 336/2024 
SANDRA ISABEL SILVA MELO ALMEIDA, VEREADORA EM REGIME PERMANENTE DE 

ALBERGARIA-A-VELHA, na sequência da deliberação do Júri do Procedimento Concursal 

para preenchimento de cinco postos de trabalho de Assistente Operacional (Saúde), em 

regime de contrato por tempo indeterminado, torna públicos os resultados obtidos na Prova de 

Avaliação Psicológica e a Classificação Final dos candidatos aprovados: 

Resultados da Prova de Avaliação Psicológica: 

Não compareceram à Prova de Avaliação Psicológica, as candidatas: 
COD NOME 

1 4999 Lara Marques Pinho 

2 5045 Maria de Fátima Tavares Silva Ferreira 

3 5128 Maria Isabel Malveira Marques 

4 5489 Paula Vanessa Gomes Amaral 

5 4690 Sandra Cristina Marques Guimarães 

Os restantes candidatos compareceram e concluíram a Prova de Avaliação Psicológica tendo 
obtido os seguintes resultados: 

COD NOME Resultado 

1 5474 Adriana Maria Martins de Bastos Apto 

2 5253 Ana Cristina Ferreira Fernandes Apto 

3 5159 Ana Maria Marques da Silva Não Apto 

4 5129 Ana Maria Marques da Silva Alves Apto 

5 5464 Andreia Aparecida de Freitas Apto 

6 5168 Caroline Augusta de Souza Bronstein Apto 

7 5568 Catarina Andrea da Silva Ferreira Apto 

8 4961 Cláudia Margarida Duarte Ferreira Apto 

9 4689 Cristina Silva Escada Apto 

10 4692 Débora Sofia Morgado Figueiredo Apto 

11 4673 Estela Fernanda Santos Branco Melo Apto 

12 5326 Florbela de Jesus Teixeira Apto 

13 5035 Laura Cristina Pinho Pereira Apto 
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14 5324 Maria da Glória Ferreira da Silva Pinho Apto 

15 4816 Maria de La Salete Ribeiro da Rocha Apto 

16 4889 Maria Fernanda da Silva Martins Apto 

17 5244 Rita Mafalda Silva Nogueira Negrão Apto 

18 4988 Rosa Maria Ferreira Vidal Pereira Não Apto 

19 4581 Sandra Marisa Vidal Gonçalves Apto 

20 5056 Sara Fernanda Martins Rodrigues Apto 

21 4972 Vera Lúcia Dias da Silva Apto 

22 5546 Vimbuando João Chitula de Castro Apto 

23 5054 Vitália Isabel Barbosa Abreu Apto 

Excluir por terem uma menção de "Não Apto", as candidatas: 

COD NOME Resultado 

1 5159 Ana Maria Marques da Silva Não Apto 

2 4988 Rosa Maria Ferreira Vidal Pereira Não Apto 

Classificação Final dos candidatos aprovados: 

Cod Nome Resultado 

1,2 5056 Sara Fernanda Martins Rodrigues 17,88 valores 

2.2 5129 Ana Maria Marques da Silva Alves 17,50 valores 

3.2 4889 Maria Fernanda da Silva Martins 16,35 valores 

4.2 4816 Maria de La Salete Ribeiro da Rocha 15,07 valores 

5.2 5324 Maria da Glória Ferreira da Silva Pinho 14,79 valores 

6.2 5326 Florbela de Jesus Teixeira 14,22 valores 

7.2 4692 Débora Sofia Morgado Figueiredo 13,49 valores 

8.2 4972 Vera Lúcia Dias da Silva 13,44 valores 

9.2 5244 Rita Mafalda Silva Nogueira Negrão 13,27 valores 

10.2 4673 Estela Fernanda Santos Branco Melo 12,48 valores 

11.2 5474 Adriana Maria Martins de Bastos 12,39 valores 

12.2 5546 Vimbuando João Chitula de Castro 12,35 valores 
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13.2 4689 Cristina Silva Escada 

14.2 4581 Sandra Marisa Vidal Gonçalves 

15.2 4961 Cláudia Margarida Duarte Ferreira 

16.2 5054 Vitália Isabel Barbosa Abreu 

17.2 5253 Ana Cristina Ferreira Fernandes 

18.2 5035 Laura Cristina Pinho Pereira 

19.2 5168 Caroline Augusta de Souza Bronstein 

20.2 5464 Andreia Aparecida de Freitas 

21.2 5568 Catarina Andrea da Silva Ferreira 

CF= (CPC*100%) + (CAP*Apto/Não Apto) 
Em que: 
CF= Classificação Final; 
CPC= Classificação Prova de Conhecimentos; 
CAP= Classificação Avaliação Psicológica 

11,78 valores 

11,63 valores 

11,07 valores 

11,03 valores 

10,83 valores 

10,38 valores 

10,12 valores 

9,77 valores 

9,71 valores 

E para constar e demais efeitos, se afixa o presente edital e outros de igual teor nos lugares 

públicos do costume. 

Paços do Município de Albergaria-a-Velha, 27 de novembro de 2024 
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